orijentalna jezika u bosanskom jeziku, a ogleda se i vrlo zanimljiv put određenih riječi od jezika do jezika, te zanimljive pripovijesti o tome putu kao svjedočanstvo svojevrsnog jezičkog bogatstva.

LITERATURA:

1. Çağbayır, Yaşar (2007), *Ötüken Türkçe Sözlük*, Istanbul.
2. Dehxodā, 'Alī Akbar (1346/1967), *Loğatnāme-ye Dehxodā*, Mo'assese-ye entešārāt-e Amīr Kabīr, Tehrān.
3. *Encyclopaedia of Islam*, Brill Publishers, CD Edition.
4. Eren, Hasan (1999), *Türk Dilinin Etimolojik Sözlüğü*, Bizim Büro Bası Evi, Ankara.
5. Ğam'ī az'olamā-ye Māwarāo'nnahr (1374/1995), *Tarğome-ye tafsīr-e Tabarī – qessehā: Farsī-ye qarn-e čahārom*, Wīrāyeš-e matn: Ğa'far Modarres Sādeqī.
6. Kemura, Ibrahim (1975), „İlmihal Abdulvehaba İlhamije“, *Glasniks VIS-a u SFRJ*, XXXVIII, br. 1-2, Sarajevo.
7. Mo'in, Mohammad (1375/1996), *Farhang-e fārsī*, Mo'assese-ye entešārāt-e Amīr Kabīr, Tehrān.
8. Muftić, Teufik (1998), *Arapsko-bosanski rječnik*, El-Kalem, Sarajevo.
9. Nā'inī, Sayyed Mohammad Reza Ğalālī (2005), *Farhang-e sanskrīt-e fārsī*, Pažūhešgāh-e 'olūm-e ensānī wa motāle'āt-e farhangī, Tehrān.
10.